*Anno urbis DCXCI X, Ciceronis*

*LIII, COS. fuerunt,*

**L. DOMITIVS AHENOBAR-**

**BVS. AP. CLAVDIVS PVLCHER.**

Cum

CVm Crassus hoc tempore in Syriam  
iter haberet, Cicero eius absentis  
causam in senatu defendit, & cum consu-  
libus atque consularibus magna conten-  
tione decertauit, vt scribit ipse ad Lentu-  
lum ep. 9.li.1. & ad Crassum ep. 8.li.5.Fa-  
mil. Quæ initio huius anni mense Februa-  
rio in senatu acta sunt, Cicero ad Fratrem  
scribit li.2.ep.ii. & 12.vt in libris Manutia-  
nis distinguuntur. Misit deinde in Galliam  
ad Cæsarem procos. C. Trebatium Testam  
iurisconsultum cum litteris, quibus eum  
studiosissime commendat, epist. 5.lib.7.  
Famil. Tum etiam Q. Tullius Cicero le-  
gatus Cæsari in Galliam profectus est. de  
quo Cæsar lib. 5.Cōment.M. Cicero item  
Roma profectus ruri scripsit ad Atticum  
ep.13.li.4. Fuit autem in Cumano & Pom-  
peiano: atq; in Cumano instituit scribere  
*πολιτικὰ*, de optimo statu ciuitatis, & de  
optimo ciue, epist. 13. libr. 2. & 5.lib.3.ad  
Fratr.& epist.13.lib.4.ad Att.III No. Iu-  
nij Cicero Romam redijt, epist.14.li.2.ad  
Fratr.III Non. Quintil.Suffenas & Ca-  
to absoluti sunt, epist. 14. libr. 4.ad Att.de  
C. Catone ab soluto Asconius pro Scauro.  
His rebus actis Cicero à Reatinis in eo-  
rum agrum eductus, apud Ap. Claudium

consulem, & decem legatos Reatinorum causam contra Interamnates egit, epist. 14. lib. 4. ad Att. Varro de re rust. lib. 3. cap. 2. VII Id. Romam redijt. eoque tempore se à causis & iudicijs districtissimum fuisse, ait epist. 15. libr. 2. ad Fratr. defendit tum Messium, item Drusum, de quib. epist. 14. lib. 4. ad Att. vbi hoc quoque scribit, se ex Quinti fratri litteris suspicari, iam eum esse in Britannia. Illo tempore ad Trebatium scripsit epist. 6. 7. 8. 9. & 10. lib. 7. Famil. Ex Britannia Quintus ad Marcum litteras misit: quibus ille mense Sextilire spondit eodem die, quo P. Vatinium defensit, epist. vlt. lib. 2. ad Fratr. de Vatinio in gratiā recepto & defenso scribit epistola longa ad Lentulum. Pro Vatinio Ciceronem dixisse L. Domitio, Ap. Clodio cos. Asconius testatur. Valerius quoq; li. 4. ca. 2. scribit, M. Ciceronem P. Vatinium dignitati suae semper infestum duobus publicis iudicijs tutatum esse. itaque Vatinius se clientem Ciceronis appellat, ep. 9. lib. 5. Famil. M. Aemilius Scaurus à C. Triario repetundarum postulatus apud M. Catonem prætorem, à M. Tullio defensus est a.d. IIII Nonas Septem. vide Asconium. Hanc orationem vna cum Plan ciana

ciana mense Septembris absoluuisse scribit, epist. i. lib. 3. ad Fratr. Plancium his cos. à M. Iuuentio Laterensi accusatum, & à Cicero defensum esse, Latomus & Corradus putant. recte meo quidem iudicio. Fuerat enim Plancius tribunus pl. bienio ante, ut diximus, atque in hunc annum ædilitatem recte petijt. Quod autem Silvius per Consulem, quem Cicero comitia ædilitia habuisse ait, M. Crassum intelligit, nulla probabili ratione nititur. nec potuit Plancius in tribunatu ædilitatem petere. huc accedit, quod hunc fuisse legitimum annum ædilitatis Laterensis, ex prætura cius perspicuum fit: quam triennio post, Ser. Sulpicio, M. Marcello cos. gessit, epist. 8. lib. 8. Famil. Illud autem, quod Corradus pro certissimo argumento affert, quod C. Alfius, qui præturam hoc anno gessit, quæsitore in causa Planciana fuerit, nullum est. nam primum ex peroratione cognoscitur, non C. Alfium, sed C. Flauium quæsitorem fuisse, quem eundem præturam tum gessisse, affirmare non ausim. arbitror enim tam quæsitorem, quam consilium, editicium fuisse. editos autem fuisse ab accusatore. quæ potestas si rei fuisse, ait Cicero, eum sine